Администрация

Кавалерского сельского поселения

Егорлыкского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «09» декабря 2024                            №109                                      х. Кавалерский 

О внесении изменений в постановление администрации

 Кавалерского сельского поселения от 27.11.2018 г. №74
 «Об утверждении муниципальной программы Кавалерского сельского поселения «Социальная поддержка граждан» 

В соответствии с постановлением администрации Кавалерского сельского поселения от 18.09.2024 № 67 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ администрации Кавалерского сельского поселения», руководствуясь подпунктом 11 пункта 2 статьи 34 Устава муниципального образования «Кавалерское сельское поселение»,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение 1 к постановлению администрации Кавалерского сельского поселения от 27.11.2018 г. №74 «Об утверждении муниципальной программы Кавалерского сельского поселения «Социальная поддержка граждан» 

» изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2025 г. и распространяется на правоотношения, возникающие начиная с составления проекта бюджета Кавалерского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Кавалерского сельского поселения                                           Д.Г.Хаустов

Приложение 

к постановлению администрации 

Кавалерского сельского поселения 

от 09.12.2024 №109 
Изменения,

вносимые в приложение № 1 к постановлению администрации Кавалерского сельского поселения от 27.11.2018 г. №74
«Об утверждении муниципальной программы Кавалерского сельского поселения «Социальная поддержка граждан» 

1. Приложение 1 изложить в редакции:
«Приложение № 1

к постановлению администрации

Кавалерского сельского поселения

от 27.11.2018. № 74
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

Кавалерского сельского поселения «Социальная поддержка граждан» 

1. Стратегические приоритеты муниципальной программы Кавалерского сельского поселения «Социальная поддержка граждан» 

Социальная поддержка граждан представляет собой систему правовых, экономических, организационных и иных мер, гарантированных государством отдельным категориям населения.

Выполнение в полном объеме социальных обязательств государства перед населением, усиление социальной поддержки, обеспечение необходимого объема и качества социальных услуг является приоритетным направлением государственной политики в социальной сфере.

2. Описание приоритетов и целей муниципальной политики

Кавалерского сельского поселения в сфере реализации муниципальной программы

В соответствии с Решением Собрания депутатов Кавалерского сельского поселения  от 14.12.2009 № 31  "О государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавщим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Кавалерском сельском поселении" утвержден порядок назначения и выплаты муниципальной пенсии за выслугу лет.

В Кавалерском сельском поселении пенсионерам из числа муниципальных служащих, имеющих стаж муниципальной службы, дающий право на муниципальную пенсию за выслугу лет, предоставлены дополнительные гарантии в виде ежемесячной выплаты муниципальной пенсии за выслугу лет.

        Для исполнения данного решения разработана   муниципальная   программа «Социальная поддержка граждан»

В результате реализации муниципальной программы муниципальным служащим предоставлено право на дополнительные гарантии, направленные на повышение уровня жизни.

Эффективное функционирование системы социальной поддержки населения направлено на предоставление мер социальной поддержки, социальных гарантий и выплат в полном объеме и в доступной форме с учетом адресного подхода. Меры государственной социальной поддержки остаются важнейшим инструментом преодоления негативных последствий социального неравенства и бедности.

Система целевых показателей государственной программы позволяет в интегрированном виде, в динамике оценивать результаты реализации комплекса мероприятий, направленных на повышение качества жизни граждан – получателей мер социальной поддержки. 
3. Задачи муниципального управления, способы их эффективного решения 
в сфере реализации муниципальной программы

Задачами являются:

выполнение социальных гарантий, предусмотренных действующим законодательством для отдельных категорий граждан.

 Решение указанных задач будет осуществляться за счет реализации комплексов процессных мероприятий.

II. ПАСПОРТ

муниципальной программы Кавалерского сельского поселения «Социальная поддержка граждан»

1. Основные положения

	Куратор муниципальной программы 
	Хаустов Дмитрий Геннадьевич - глава администрации Кавалерского сельского поселения

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	администрация Кавалерского сельского поселения (Савченко Светлана Александровна, заведующий сектором экономики и финансов администрации Кавалерского сельского поселения) 

	Период реализации муниципальной программы
	этап I: 2019 – 2024 годы;

этап II: 2025 – 2030 годы

	Цель муниципальной программы
	повышение уровня социального обеспечения граждан – получателей мер социальной поддержки.


	Объем финансового обеспечения за весь период реализации
	этап I: 1053,8 тыс. рублей;

этап II: 1470,0 тыс. рублей».

	Связь с национальными целями развития Российской Федерации/государственными программами Ростовской области
	государственная программа Ростовской области: «Об утверждении государственной программы 

Ростовской области «Социальная поддержка граждан»

утвержденная постановлением Правительства Ростовской области от 17.10.2018 № 643»


2. Показатели муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование показателя
	Уровень показателя
	Признак возрастания/убывания
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Вид показателя
	Базовое значение показателя
	Значения показателей
	Документ
	Ответственный за достижение показателя
	Связь с показателями национальных целей
	Информа-ционная система

	
	
	
	
	
	
	Значение
	год
	2025
	2026
	2027
	2030

(справочно)
	
	
	
	

	1.
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	
	12
	13
	14
	15

	1. Цель муниципальной программы: «Повышение уровня социального обеспечения граждан – получателей мер социальной поддержки».

	1.1
	Доля граждан, получивших социальную поддержку, в общей численности граждан обратившихся за их получением
	мп
	возрастания
	процентов
	статистический
	100,0
	2023
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	-
	администрация Кавалерского сельского поселения
	-
	Информационная система отсутствует


2.1. План достижения показателей муниципальной программы в 2025 году

	№ п/п
	Цели/показатели муниципальной программы
	Уровень показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	
	На конец 2025 года

	
	
	
	
	янв.
	фев.
	март
	апр.
	май
	июнь
	июль
	авг.
	сен.
	окт.
	ноя.
	

	1. Цель муниципальной программы: 1. Цель муниципальной программы: «Повышение уровня социального обеспечения граждан – получателей мер социальной поддержки»

	1.1
	Доля граждан, получивших социальную поддержку, в общей численности граждан обратившихся за их получением
	МП
	процентов
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	100,0



3. Перечень структурных элементов муниципальной программы

	№ п/п
	Задачи структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями

	1
	2
	3
	4

	1.1.
	Комплекс процессных мероприятий «Социальная поддержка отдельных категорий граждан»

	
	Ответственный за реализацию: 

администрация Кавалерского сельского поселения 

(Савченко Светлана Александровна, заведующий сектором экономики и финансов)
	2025-2030
	-

	1.1.1
	Своевременно и в полном объеме предоставлены меры социальной поддержки, социальные гарантии отдельным категориям граждан, повышен уровень адресности их предоставления
	исполнены обязательства по социальной поддержке отдельных категорий граждан
	Достижение всех показателей

	1.2.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граждан»

	
	Ответственный за реализацию: 

администрация Кавалерского сельского поселения 

(Савченко Светлана Александровна, заведующий сектором экономики и финансов)
	2025-2030
	Достижение всех показателей

	1.2.1.
	Обеспечено повышение эффективности и результативности бюджетных расходов в сфере реализации муниципальной программы программы 
	повышена эффективность и результативность бюджетных расходов в сфере реализации муниципальной программы
	                             -


4. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	№п/п
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента/источник финансового обеспечения
	Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей

	
	
	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан», 

(всего), в том числе:
	221,0
	245,0
	245,0
	711,0

	
	Безвозмездные поступления, в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	Федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	Областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	Местный бюджет
	221,0
	245,0
	245,0
	711,0

	
	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Социальная поддержка отдельных категорий граждан» (всего), в том числе:
	221,0
	245,0
	245,0
	711,0

	
	Безвозмездные поступления, в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	Федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	Областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	Местный бюджет
	221,0
	245,0
	245,0
	711,0

	
	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граждан» 

(всего), в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	Безвозмездные поступления, в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	Федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	Областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0


III. ПАСПОРТ

комплекса процессных мероприятий «Социальная поддержка отдельных категорий граждан»

1. Основные положения

	Ответственный за разработку и реализацию комплекса процессных мероприятий
	администрация Кавалерского сельского поселения (заведующий сектором экономики и финансов Савченко С.А.)

	Связь с муниципальной программой Кавалерского сельского поселения
	Муниципальная программа Кавалерского сельского поселения «Социальная поддержка граждан»


2. Показатели комплекса процессных мероприятий

	№
п/п
	Наименование показателя 
	Признак возраста-ния/убыва-ния
	Уровень показа-теля
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение показателя

(2023)
	Значения показателей по годам
	Ответственный за достижение показателя 
	Информацион-ная система

	
	
	
	
	
	
	2025
	2026
	2027
	2030

(справочно)
	
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1. Задача комплекса процессных мероприятий «Своевременно и в полном объеме предоставлены меры социальной поддержки, социальные гарантии отдельным категориям граждан, повышен уровень адресности их предоставления»

	1.1.
	Доля граждан, получивших социальную поддержку, в общей численности граждан, имеющих право на их получение и обратившихся за их получением
	возраста-ния
	КПМ
	проц.
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	администрация Кавалерского сельского поселения (заведующий сектором экономики и финансов Савченко С.А.)
	–


3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Тип мероприятия (результата)
	Характеристика
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение результата по годам реализации

	
	
	
	
	
	
	2025
	2026
	2027


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Задача комплекса процессных мероприятий «Социальная поддержка отдельных категорий граждан»

	1.1.
	Мероприятие (результат)1.1 «Выплата пенсии за выслугу лет осуществлена в полном объеме»
	выплаты физическим лицам
	выплаты получены гражданами в установленные сроки
	человек
	2
	2
	2
	2


5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата) источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов 
	

	
	
	
	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Социальная поддержка отдельных категорий граждан» (всего), в том числе:
	х
	221,0
	245,0
	245,0
	711,0

	1.
	Мероприятие (результат) 1.1 «Выплата пенсии за выслугу лет» в том числе:
	х
	221,0
	245,0
	245,0
	711,0

	
	за счет средств:
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	Федерального бюджета
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	Областного бюджета
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	Средства местного бюджета
	951 1001 11 4 01 11010 310
	221,0
	245,0
	245,0
	711,0

	
	Внебюджетные источники
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0


4. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025 – 2027 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата), 

контрольной точки
	Дата наступления контрольной точки
	Ответственный исполнитель 

(ФИО, должность)
	Вид подтверждающего документа
	Информационная система 

(источник данных)


	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Задача комплекса процессных мероприятий «Социальная поддержка отдельных категорий граждан»

	1.1.
	Мероприятие (результат)1.1 «Выплата пенсии за выслугу лет осуществлена в полном объеме»
	Х
	администрация Кавалерского сельского поселения (заведующий сектором экономики и финансов Савченко С.А.)
	
	–

	1.2.
	Контрольная точка 1.1.1
«Выплата осуществлена за 1 полугодие каждого года»
	31 июля 2025 г.
	администрация Кавалерского сельского поселения (заведующий сектором экономики и финансов Савченко С.А.)
	отчет
	–

	1.3.
	Контрольная точка 1.1.2.
«Выплата осуществлена за 9 месяцев каждого года»
	 31 октября 2025 г.
	администрация Кавалерского сельского поселения (заведующий сектором экономики и финансов Савченко С.А.)
	отчет
	–

	1.4.
	Контрольная точка 1.1.3
«Выплата осуществлена за 1 полугодие каждого года»
	31 июля 2026 г.
	администрация Кавалерского сельского поселения (заведующий сектором экономики и финансов Савченко С.А.)
	отчет
	–

	1.5.
	Контрольная точка 1.1.4.
«Выплата осуществлена за 9 месяцев каждого года»
	 31 октября 2026 г.
	администрация Кавалерского сельского поселения (заведующий сектором экономики и финансов Савченко С.А.)
	отчет
	–

	1.6.
	Контрольная точка 1.1.5
«Выплата осуществлена за 1 полугодие каждого года»
	25 января 2027 г.
	администрация Кавалерского сельского поселения (заведующий сектором экономики и финансов Савченко С.А.)
	отчет
	–

	1.7.
	Контрольная точка 1.1.6.
«Выплата осуществлена за 9 месяцев каждого года»
	25 января 2027 г.
	администрация Кавалерского сельского поселения (заведующий сектором экономики и финансов Савченко С.А.)
	отчет
	–


IV. ПАСПОРТ

комплекса процессных мероприятий «Обеспечение реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граждан»

1. Основные положения

	Ответственный за разработку и реализацию комплекса процессных мероприятий
	администрация Кавалерского сельского поселения (заведующий сектором экономики и финансов Савченко С.А.)

	Связь с муниципальной программой Кавалерского сельского поселения
	Муниципальная программа Кавалерского сельского поселения «Социальная поддержка граждан»


2. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Тип мероприятия

(результата) 
	Характеристика
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение результата по годам реализации

	
	
	
	
	
	
	2025
	2026
	2027


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Задача комплекса процессных мероприятий «Обеспечено повышение эффективности и результативности бюджетных расходов в сфере реализации муниципальной программы»

	1.1.
	Мероприятие (результат) 2.1 «Обеспечено повышение эффективности и результативности бюджетных расходов в сфере реализации муниципальной программы
	иные мероприятия (результаты)
	созданы условия для достижения целей муниципальной программы, повышена эффективность и результативность бюджетных расходов в сфере реализации муниципальной программы
	процентов
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0


2. Показатели комплекса процессных мероприятий

	№
п/п
	Наименование показателя   

	Уровень показателя
	Признак возростания/убывания
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значения показателя
	Значения показателя
	Ответственный за достижение показателей
	Информационная система

	
	
	
	
	
	значение
	год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2030 год (справочно)
	
	

	
1. Задача комплекса процессных мероприятий «Повышена эффективность и результативность бюджетных расходов в сфере реализации
 муниципальной программы»

	1.1.
	Обеспечено повышение эффективности и результативности бюджетных расходов в сфере реализации муниципальной программы
	Муниципальная программа
	Возрастающий
	процентов
	100,0
	2023 
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	администрация Кавалерского сельского поселения (заведующий сектором экономики и финансов Савченко С.А.)

	-




3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий
	№
п/п
	Наименование мероприятия (результат)

	Тип мероприятия (результат)
 
	Характеристика
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значения показателя
	Значения показателя по годам реализации

	
	
	
	
	
	значение
	год
	2025 
	2026 
	2027 
	2030 

	1.1.
	Обеспечено повышение эффективности и результативности бюджетных расходов в сфере реализации муниципальной программы
	иные мероприятия (результаты)
	созданы условия для достижения целей муниципальной программы, повышена эффективность и результативность бюджетных расходов в сфере реализации муниципальной программы
	%
	100
	2023 
	100
	100
	100
	1008


4. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025 – 2027 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата), контрольной точки
	Дата наступления контрольной точки
	Ответственный исполнитель 

(наименование исполнительного органа, иного государственного органа, организации, Ф.И.О., должность)
	Вид подтверждающего документа 
	Информационная
 система 
(источник данных) 


	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Задача комплекса процессных мероприятий «Повышена эффективность и результативность бюджетных расходов в сфере реализации
 муниципальной программы»

	1.1.
	Мероприятие (результат) «Обеспечено повышение эффективности и результативности бюджетных расходов в сфере реализации муниципальной программы» 1.1.


	27 декабря 2025 г.
	администрация Кавалерского сельского поселения (заведующий сектором экономики и финансов Савченко С.А.)
	Отчет об исполнении бюджета
	информационная 
система 
отсутствует


	1.2.
	Мероприятие (результат) «Обеспечено повышение эффективности и результативности бюджетных расходов в сфере реализации муниципальной программы» 1.1.


	27 декабря 2026 г.
	администрация Кавалерского сельского поселения (заведующий сектором экономики и финансов Савченко С.А.)
	 Отчет об исполнении бюджета
	информационная 
система 
отсутствует


	1.3.
	Мероприятие (результат) «Обеспечено повышение эффективности и результативности бюджетных расходов в сфере реализации муниципальной программы» 1.1.


	27 декабря 2027 г.
	администрация Кавалерского сельского поселения (заведующий сектором экономики и финансов Савченко С.А.)
	Отчет об исполнении бюджета 
	информационная 
система 
отсутствует
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